

عدد خیر

۵/۵ **میلیارد یورو**

برای بهبود وضعیت هوا و کاهش مازوت‌سوزی در کشور اختصاص یافت. در همین راستا ۹پالایشگاه کشور در زمره بهینه‌سازی سوخت و کیفی‌سازی قرار گرفت. ۵۴ فیلر خاموش شده و ۵/۵ میلیارد یورو برای بهینه سازی سوخت و بهبود وضعیت هوا در دولت سیزدهم اختصاص یافت.

عدد خیر

۹ **استان**

ساحلی در موضوع گردشگری دریایی وسواحل تقویت می‌شوند. محمد کریمی، مدیرکل امور مجلس وزارت میراث فرهنگی از تشکیل کارگروه گردشگری دریایی به ریاست استانداران و دبیری مدیران کل میراث فرهنگی استان‌های ساحلی خبر داد و گفت که امسال مصوبه‌ای در این خصوص در برنامه هفتم توسعه داریم.

عدد خیر

۹ **استان**

خلیج مستقیم به محیط بانان پارک ملی دنا

جانشین فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور با اشاره به تیراندازی شکارچیان غیرمجاز به سمت محیط بان پارک ملی دنا گفت: خوشبختانه حال آقای آذریان مساعد است و مشکلی ندارد.به گزارش ایلنا، منوچهر فلاخی درباره درگیری شکارچیان غیرمجاز با محیط بانان پارک ملی دنا در استان کهگیلویه و بویراحمد گفت: تعدادی از همکاران که مشغول گشتزنی در منطقه بوده‌اند، صدای شلیک می‌شنوند و برای شناسایی و دستگیری متخلفان به سمت صدای شلیک می‌روند.شکارچیان متوجه حضور محیط بانان شده و خود را پنهان می‌کنند، اما محیط بانان به واسطه شناخت دقیق از منطقه، به‌طور نامحسوس آنها را تعقیب و غافلگیر می‌کنند. سلاح شکارچیان درحالت ریگبار بود و به محض مشاهده محیط بانان، به سمت آنها شلیک کردند که متأسفانه یک گلوله به پهلو راست محیط بان آذریان برخورد می‌کند.البته شکارچیان متواری شده‌اند.

حقابه هامون چه شد؟

مجتبی ذوالجودی، معاون سازمان حفاظت محیط زیست: هنوز از رهاسازی حقابه هامون از سوی افغانستان خبری نیست و نیاز به اقدام دیپلماتیک است. با توجه به دستور رئیس جمهوری، پیگیری موضوع برعهده وزارت امور خارجه است و ما هم همراهی می‌کنیم و امیدواریم افغانستان حقابه هامون را رها کند.

عدد خیر

دوربین نداشتم، شکار می کردم

گفت‌وگو با شکارچی سابق که سلاح را کنار گذاشت و یکی از بهترین عکاسان طبیعت شد

گزارش **زهرا رفیعی**

روزنامه‌نگار



دیدن عکس خوب، نادر و به سختی به‌دست آمده از حیات وحش جذاب است. خرسی که روی دوپایش ایستاده و هوا را بوی کند تا مبادا غریب‌های نزدیک فرزندش شود؛ قوچ اوربال یا شسکوهی که در ارتفاعات پارک ملی گلستان، قلمرو سرزمینش را زیر نظر دارد؛ مرالی که در فصل گاوپانگی ماغ می‌کشد و بازدمش در سرمای زمستان بخار می‌شود؛ گله‌ای گل و پز، صخره‌های به غایت صاف را گرفته و بسالا می‌روند از همین دست تصاویرند. در زمینی که کمتر نقطه‌ای از آن بکر و دست‌نخورده باقی مانده، باید ساعات‌ها راه رفتن تا تصویری حیرت‌انگیز از گونه‌ای در معرض انقراض ثبت کرد. حامد تیزرویان، متولد سال ۱۳۷۰است و سال‌هاست از حیات وحش عکاسی می‌کند. خودش می‌گوید اگر سال‌ها پیش کسی به جای سلاح دست او دوربین نمی‌داد، شاید در معرض انقراض ثبت می‌رفت.

عکاسی حیات وحش را چطور شروع کردید؟

پدرم شکارچی بود و من هم سال‌ها با او به طبیعت می‌رفتم و شکار هم کرده‌ام ولی از سال ۸۷وقتی با کسانی که دغدغه حفاظت محیط زیست داشتند آشنا شدم کم‌کم ذهنم راجع به محیط زیست و حیات وحش تغییر کرد و به سمت حفاظت از آن رفتم. اگر دوربین عکاسی نبود، شاید من همان راه شکار کردن را در پیش می‌گرفتم. دوربین باعث شد من از اسلحه و کشتن فاصله بگیرم و به سمت حفاظت حیات‌وحش بروم.

عکاسی از حیات وحش چقدر به حفاظت از آنها کمک می‌کند؟

بیشتر تن کسانی که در مناطق حفاظت شده حضور دارند و می‌توانند لحظات نفسگیری از حیات وحش ثبت کنند، محیط بانان هستند. اما خیلی از آنها دوربین عکاسی ندارند، برای معدود محیط بانانی که تجهیزات عمدتاً غیر حرفه‌ای عکاسی دارند، دوربین انگیزه‌ای برای سرکشی و گشت در مناطق شده است. نشان دادن زیبایی‌های محیط زیست ایران می‌تواند نگرش مردم را نسبت به حیات وحش عوض کند. بسیاری از آسیب‌هایی که به طبیعت وارد می‌شود از سر ناگاهی است.

برای عکاسی، تنها به طبیعت می‌روید؟

عکاسی از طبیعت مناطق هیرکانی، نیازمند کوهپیمایی است. برای عکاسی در قلب یک زیستگاه بکر، گاهی اوقات نیاز است ساعت‌ها راه برویم. براساس قواعد کوهنوردی، بهتر است همنورد داشته باشید تا در صورت بروز حادثه به‌خصوص در فصول سرد بتوانید به همنوردتان کمک کنید.با گسره بهتر تصمیم می‌گیرید به‌خصوص اگر همراهان شما محیط بان یا اهالی بومی منطقه باشند.

با کمک گروه، مسیر پیمایش تعریف می‌کنیم و بین ۲تا۴روز در طبیعت راه می‌رویم. علاوه بر این در طبیعت پیدا کردن حیات وحش و نزدیک شدن به آن ۲موضوع متفاوت است. آسان ترین قسمت عکاسی حیات وحش، کادربندی و فشار دادن دکمه شاتر است. فرایند پیدا کردن حیات وحش، نزدیک شدن به آن، زاویه عکاسی، پیدا کردن نور مناسب و... اصلی ترین چالش عکاسی است. برای من لذت بردن از فرایند عکاسی مهم تر است.

خارج ایران عکاسی نمی‌کنید؟

تجربه عکاسی از حیات وحش قاره آفریقا را دارم ولی لذت عکاسی از حیات وحش ایران بیشتر است. در آفریقا عکاس با خودرو بود و حیات وحش نزدیک می‌شود و حیوانات ترس از انسان و ماشین ندارند. برای من راه رفتن، گشتن و پیدا کردن فرایندی لذتبخش است و روشی که در آفریقا وجود دارد انجام نیست.

حتی یک لیتر بنزین هم به قاچاقچیان نفرو ختم

گفت‌وگو با راننده تاکسی زاهدانی که در طول ۲۰سال فعالیت خود، حتی یک لیتر بنزین هم به قاچاقچیان سوخت نفروخته‌است

گزارش **محمود مولایی**

روزنامه‌نگار



مهدی سالاری، یکی از راننده تاکسی‌های زاهدان است؛ شهری که در آن فاصله پمپ بنزین‌ها از هم زیاد است و صف‌های طولانی در هر جایگاه سوخت مشاهده می‌شود.

قاچاق سوخت نیز یکی از معضلات نه تنها در شهر زاهدان که در استان سیستان و بلوچستان محسوب می‌شود و همه اینها در حالی است که مهدی سالاری سعی کرده شرافتمندانه کار کند. سالاری ۲۰سالگی است که راننده تاکسی است و آنطور که خودش می‌گوید از ساعت ۵و نیم صبح که از خانه بیرون می‌آید تا ۸شب فعالیت می‌کند تا بتواند روزی خود و زن و بچه‌اش را به دست بیاورد.



قاچاق سوخت

از آنجا که قاچاق سوخت در تمام استان سیستان و بلوچستان به یک معضل تبدیل شده است، معاونت حقوق عامه دادستانی زاهدان فعالیت راننده تاکسی‌ها را مورد ارزیابی قرار می‌دهد. این معاونت به تازگی اعلام کرده که ارزیابی فعالیت یک راننده تاکسی در ۲سال اخیر نشان می‌دهد که حتی یک لیتر بنزین هم به قاچاقچیان سوخت نفروخته است که آن فرد، همان مهدی سالاری است. او می‌گوید: «در طول ۲۰سالی که در این حرفه فعالیت می‌کنم، هیچ وقت به قاچاقچیان سوخت نفروخته‌ام.»

او البته مورد تشویق اداره تاکسیرانی و سرپرست گرفته است.

مهدی سالاری ۴۳ساله است و تأکید می‌کند: «فقط من نیستم که سوخت بنزین نمی‌فروشم، بقیه همکاران من هم، چنین کاری نمی‌کنند. بقیه راننده‌های تاکسی در زاهدان ساعت‌ها کار می‌کنند ولی سوختی نمی‌فروشند. البته این را هم بگویم که نرخ تاکسیرانی نسبت به برخی از شهرهای بزرگ کشور خیلی پایین تر است؛ با وجود این، رانندگان شرافتمندانه فعالیت می‌کنند.» او عنوان

فقط من نیستم که سوخت بنزین نمی‌فروشم. بقیه همکاران من هم، چنین کاری نمی‌کنند. بقیه راننده‌های تاکسی در زاهدان ساعت‌ها کار می‌کنند ولی سوختی نمی‌فروشند

به حیات وحش دستی غذا ندهید



حوزه شهری، مدیرکل حفاظت محیط زیست گیلان: در روزهای برفی به‌علت کم شدن غذا، حیات وحش به سمت مناطق مسکونی می‌آیند؛ از مردم می‌خواهیم به آنها آسیب نرسانند و دستی به آنها غذا نرسانیم. اگر هم می‌خواهند کمکی کنند با هماهنگی محیط زیست و محیط بانان باشد.

گزارش ۲

بر خورد با قاچاق حیات وحش به بهانه سفره هفت سین

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست کشور در نامه‌ای از مدیران محیط زیست استان‌های کشور خواست تا از قاچاق حیات وحش از جمله گونه در معرض خطر انقراض سمندر لرستانی و گونه گیاهی مهاجم سنبل آبی به‌عنوان بخشی از هفت سین سفره نوروزی به‌صورت جدی جلوگیری کنند. به گزارش همشهری، جمشید محبت‌خانی گفت: متأسفانه هر ساله در ایام پایانی سال و تعطیلات نوروز تعدادی از قاچاقچیان حیات وحش و گونه‌های وحشی را به‌سوءاستفاده از فرصت پیش آمده و عدم آگاهی عموم شهروندان از طریق فضای مجازی، اماکن تجمعی و محل‌های خرید مرتبط با این ایام اقدام به عرضه و فروش گونه‌های جانوری گیاهی یا سوءاستفاده از فرصت پیش آمده و عدم آگاهی عموم شهروندان از طریق فضای مجازی، اماکن تجمعی و محل‌های خرید مرتبط با این ایام اقدام به عرضه و فروش گونه‌های جانوری نیازمند اتخاذ تدابیر لازم برای جلوگیری از این مسئله است. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست گفت: برای پیشگیری از اقدامات غیرقانونی این افراد و حفظ ذخایر ژنتیک و تنوع زیستی کشور لازم است تا استانداران دستورات لازم برای دستگاه‌های استانی صادر کنند و حداکثر تا ۱۵ فروردین ماه سال ۱۴۰۳ گزارش مصور اقدامات را به سازمان حفاظت محیط زیست ارسال کنند. محبت‌خانی گفت: در این رابطه لازم است مدیرکل محیط زیست استان یا کارشناسان مطلع در صدا و سیما استان حاضر شوند و دلایل ممنوعیت خرید و فروش گونه‌های گیاهی و جانوری وحشی را ارائه کنند. همچنین در این راستا درج اطلاعیه در جراید استانی و دعوت از عموم شهروندان برای خرید نکردن گونه‌های گیاهی و جانوری وحشی نیز باید در دستور کار قرار گیرد. او افزود: بخش تیزرهای آموزشی در صدا و سیما استان در خصوص اهمیت گونه‌ها و ذکر جرائم هر گونه به‌عنوان یکی از عوامل بازدارنده سین از پایش اماکن خرید و فروش و شناسایی دقیق گونه‌های عرضه‌شده در سطح استان محسوب می‌شود. محبت‌خانی با اشاره به اینکه مکاتبه با فرمانده انتظامی استان برای همکاری و تعامل بیشتر در شناسایی و برخورد با متخلفین بسیار تأثیر گذار و مهم است، تأکید کرد: چاپ بنر در خصوص ممنوعیت خرید و فروش گونه‌های جانوری و گیاهی وحشی و نصب در معابر پر رفت‌وآمد و اماکن عمومی و معرفی تلفن گویای ۱۵۴۰ نیز از جمله اقدامات ضروری در این زمینه محسوب می‌شود. فرمانده یگان حفاظت محیط زیست همچنین استفاده از پتانسیل سازمان‌های مردم نهاد در تئویر افکار عمومی و کاهش سطح تخلفات را بسیار مهم ارزیابی کرد و رصد و پایش فضای مجازی، شناسایی و انجام اقدامات قانونی برای برخورد با متخلفان را در این رابطه ضروری دانست.

آب و هوا

تقویت سامانه بارشی

امروز، سه‌شنبه (۸اسفند) بارش برف و باران در برخی از نقاط شمال غرب، غرب، سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز مرکزی و غربی، ارتفاعات شرقی زاگرس و به‌صورت پراکنده در نوار شرقی کشور پیش‌بینی می‌شود.

کارشناس سازمان هواشناسی کشور با اعلام این خبر به همشهری گفت: «از اواخر وقت سه‌شنبه شب موج بارش، سامانه بارشی را تقویت می‌کند. فعالیت این سامانه بارشی که توام با برف و باران و وزش باد شدید خواهد بود به‌تدریج کل کشور را در بر می‌گیرد.»

فریبا گودرزی افزود: «شدت بارش در چهارشنبه (۹اسفند) در استان‌های قزوین، همدان، مرکزی، لرستان، غرب اصفهان، فارس، کرمان، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان خواهد بود.»

به‌گفته کارشناس هواشناسی کشور، پنجشنبه (۱۰ اسفند) به‌تدریج در نوار غربی کشور آسمان صاف می‌شود، اما همچنان بارش باران، برف و وزش باد در نیمه شرقی کشور، سواحل دریای خزر، البرز شرقی و مرکزی و برخی از نقاط مرکز وجود دارد و بارش با شدت کمتری در شرق سواحل دریای خزر و بخش‌هایی از شمال شرق کشور پیش‌بینی می‌شود.

گودرزی یادآور شد: «جمعه (۱۱ اسفند) سامانه بارشی در نیمه شرقی کشور فعال می‌شود و تا پایان هفته ماندگاری هوای سرد، به‌ویژه در نیمه شمالی کشور و کاهش دما پیش‌بینی می‌شود.»

در حالی روز گذشته استان‌های واقع در شمال شرق، شرق، جنوب شرق، سواحل دریای خزر، بخش‌هایی از مرکز و جنوب غرب و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز بارش باران و برف و وزش باد را تجربه کرده‌اند که سازمان هواشناسی کشور از تداوم بارش باران و برف و هوای سرد تا پایان هفته جاری در کشور خبر داده است.

سیل در سیستان و بلوچستان

روز گذشته علاوه بر بارش شدید برف در برخی استان‌ها، سیستان و بلوچستان با سیل مواجه شد. مدیر بحران سیستان و بلوچستان در این باره به همشهری گفت: «با ورود سامانه بارشی به استان بارندگی با شدت زیاد در جنوب استان رخ داد که باعث طغیان رودخانه‌ها، سیل‌ها و جاری شدن سیل و بسته شدن برخی مسیرهای اصلی و تعداد زیادی از راه‌های روستایی شد.»
مجید افزود: «مسیرهای اصلی دلاگان -ایران‌شهر، دلاگان - دهکلولت، مسیرهای فرعی قصرقند - نیکشهر، قصرقند - جیکوگر، نیکشهر - بنت، اسپکه - چانف، اسپکه - مسکوکان، فنوج - اسپکه، فنوج - کتیج - رمشک و ایران‌شهر - مهرستان، ایران‌شهر - خیرآباد و فنوج - بنت مسدود است.»
طغیان رودخانه‌های فصلی کاجو، کهن، چرک و شارک بخش تلنگ در شهرستان قصرقند، باعث شده طرف قصرقند و هم دسترسی به داخل بخش بسته شود. راه دسترسی ۴۰ روستای شهرستان قصر قند نیز مسدود است. راه ارتباطی بیش از ۲۲۰روستای بخش‌های مرکزی، آهوران و بنت در شهرستان نیکشهر نیز مسدود شده است.